１

 都市計画審議会議事録【概要版】

日  時：令和７年５月２１日（水）午前１０時００分～午前１０時３０分

 場  所：宇治田原町役場１階 １０１・１０２会議室

出席委員：１０名中１０名出席

小川委員(会長)、清水（副会長）、浅田委員、上野委員、西山委員

原田議員、光島委員、山内委員、永野委員、田村委員

傍 聴 者：４名

（主な内容）

議  事：（１）都市計画下水道の変更（原案）に係る説明及び説明会の報告等について

      ・都市計画下水道の変更内容、説明会の報告等について説明。

      （質疑内容及び回答主旨）

        ○説明会でデメリットはないのかとの質問があったが、デメリットはな

いのか、またはデメリットはあるがメリットの方が大きいという理解

でいいのか。

         【回答】

          ・デメリットは考えにくく、メリットの部分の方が大きい。

        ○確認になるが、説明会の際に質問に対する回答をしたのは京都府なる

のか、町になるのか。

         【回答】

          ・説明会は、府と町の都市計画変更に係る説明会であったため、質

問の内容に応じ、それぞれが回答をした。

        ○説明会の対象者が本町在住者と利害関係人となっているが、下水道エ

リア全体が対象の説明会ということでいいのか。

         【回答】

          ・京都府と合同で開催しており、木津川流域下水道エリア全体が対

象となる。

そ の 他：都市計画決定に係る今後の流れについて

     ・道路に係る都市計画決定の進捗及び都市計画決定の今後の流れを説明。

     ・質問等なし。

以上